
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 352

31 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στον οικισμό Παραλίας Βράχου στο Τ.Κ. 
Καναλίου Δ.Ε. Ζαλόγγου Δήμου Πρέβεζας Π.Ε. 
Πρέβεζας. .............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=3.837,50 
τ.μ. στη θέση  «Κερατσίδια», Τοπικής Κοινότητας 
Βασιλακίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου 
Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=2.225,50 
τ.μ. στη θέση «Λαγκαδίτσα», Τοπικής Κοινότητας 
Περιβολίων, Δημοτικής Ενότητας Πελλάνας, Δήμου 
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. ....... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 58581/1069/π.ε. (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος 

στον οικισμό Παραλίας Βράχου στο Τ.Κ. Καναλίου 
Δ.Ε. Ζαλόγγου Δήμου Πρέβεζας Π.Ε. Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ234Α) «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας».

3. Το Ν.3010/2002 (ΦΕΚ 91Α) «Εναρμόνιση του 
Ν.1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

4. Το απόσπασμα από το πρακτικό με αριθμό 19/2011/ 
29−09−2011 (αρ. απόφασης 332/2011) συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πρέβεζας, με το 
οποίο το Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά για 

την μελέτη οριοθέτησης ρέματος στον οικισμό Παραλί−
ας Βράχου, της Δημοτικής Ενότητας Ζαλόγγου, Δήμου 
Πρέβεζας.

5. Τα Διαγράμματα οριοθέτησης ρέματος και η Τεχνι−
κή  Έκθεση με τα υδρολογικά και υδραυλικά στοιχεία 
του ρέματος, τα οποία συντάχθηκαν από τον Ζυγούρη 
Γεώργιο Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, που εστάλησαν με 
το υπ’ αριθμ. 88503/3967/12−12−2011 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών  Έργων Π.Ε. Πρέβεζας και τα οποία ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν με το υπ’ αριθμ. 79324/5400/17−11−2010 
έγγραφο της Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Πρέβεζας. 

6. Το με αριθμ. 6098/536/19−04−2011 έγγραφο της Δ/
νσης Περ/ντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου της 
Α.Δ.Η.−Δ.Μ. με θέμα: «Περιβαλλοντική αδειοδότηση του 
έργου: «Οριοθέτηση – διευθέτηση ρέματος στα όρια των 
οικισμών Παραλίας Βράχου Δ.Ε. Ζαλόγγου του Δήμου 
Πρέβεζας και Παραλίας Λούτσας Δ.Ε. Φαναρίου του 
Δήμου Πάργας», αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
στον οικισμό Παραλίας Βράχου Δ.Ε. Ζαλόγγου Δήμου 
Πρέβεζας Π.Ε. Πρέβεζας, στα όρια των οικισμών παραλί−
ας Βράχου και παραλίας Λούτσας Δ.Ε. Φαναρίου Δήμου 
Πάργας, που εμφανίζονται με μπλε γραμμή οριζομένων 
με τα σημεία 1, 2, 3…26 για την Δεξιά Όχθη και με τα 
σημεία 1, 2, 3,..20 για την Αριστερή Όχθη, όπως φαίνονται 
στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κάλυψης και 
περιγράφονται στην Τεχνική Έκθεση που τα συνοδεύει, 
όπως συντάχθηκαν από τον Αύγουστο 2010 από τον 
Ζυγούρη Γεώργιο, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό, μαζί με τα 
λοιπά απαιτούμενα στοιχεία, ήτοι υδρολογικά, υδραυλικά 
και περιβαλλοντικά, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Τ.Υ.Δ.Κ. Ν. Πρέβεζας στις 17−11−2010.

Η απόφαση αυτή μαζί με τη συνημμένη οριζοντιο−
γραφία να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

   Ιωάννινα, 2 Μαΐου 2012

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

3101

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.07 09:24:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3103



3104 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3105

    Αριθμ. 879 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=3.837,50 

τ.μ. στη θέση  «Κερατσίδια», Τοπικής Κοινότητας Βα−
σιλακίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου Ευ−
ρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 § 1 και 3 του 

Ν.998/79 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των  δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες  διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που  ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής  
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 2370/19−4−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτη, κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (κουμαριά, ρείκι, δρυ, πουρνάρι) σε ποσο−
στό 60% που καταστράφηκε από πυρκαγιά της κατη−
γορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
Ν.3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσιου δάσους εμβα−
δού Ε=3.837,50 τ.μ. στη θέση «Κερατσίδια», περιφέρειας 
Τ.Κ. Βασιλακίου, Δημοτικής Ενότητας Κροκεών, Δήμου 
Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία: (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1), εμ−
βαδού Ε=3.837,50 τ.μ., έχει κορυφές εξαρτημένες στο 
σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαί−
νεται στο συνημμένο θεωρημένο στις 19−4−2012 από την 
Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000 το οποίο συνέταξε στις 19−4−2012 η Δασοπόνος 
του Δασαρχείου Σπάρτης Ελισάβετ Κωστούλια, απεικο−
νίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙΟΝ) και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με Δάσος πλατυφύλλων. 
Νότια: Με αγρό και με Δάσος πλατυφύλλων. 
Ανατολικά: Με αγρό και με Δάσος πλατυφύλλων. 
Δυτικά: Με αγρό.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα 11 Μαΐου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3107

    Αριθμ. 882 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=2.225,50 

τ.μ. στη θέση «Λαγκαδίτσα», Τοπικής Κοινότητας 
Περιβολίων, Δημοτικής Ενότητας Πελλάνας, Δήμου  
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41§ 1 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες  διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής  
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 2309/23−4−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτη, κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (κουμαριά, ρείκι, δρυ, πουρνάρι) σε ποσο−
στό 60% που καταστράφηκε από πυρκαγιά της κατη−
γορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημόσιου δάσους εμβα−
δού Ε=2.225,50 τ.μ. στη θέση «Λαγκαδίτσα», περιφέρειας 
Τ.Κ Περιβολίων, Δημοτικής Ενότητας Πελλάνας, Δήμου 
Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία: (1,2,3,4,5,6,7,1), εμβαδού 
Ε=2.225,50 τ.μ., έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο θεωρημένο στις 23−4−2012 από την Δασάρχη 
Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 το 
οποίο συνέταξε στις 23−4−2012 η Δασοπόνος του Δα−
σαρχείου Σπάρτης Ελισάβετ Κωστούλια, απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 
(Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με Δάσος πλατυφύλλων. 
Νότια: Με αγρό και με Δάσος πλατυφύλλων. 
Ανατολικά: Με αγρό και με Δάσος πλατυφύλλων. 
Δυτικά: Με αγρό.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 11 Μαΐου  2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  



3108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003523105120008*


